FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 024, de 10/03/2016

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015, torna público,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL PRELIMINAR, de acordo com a

relação nominal dos candidatos aprovados em anexo e nos seguintes termos:

1. Por se tratar de Resultado Final PRELIMINAR, os candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias

úteis, contados a partir do dia subsequente ao da divulgação do presente Edital, para a

interposição de recursos, conforme previsto no Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA

nº. 001, de 08/10/2015, Item 9.2.

2. O texto do presente Edital de Divulgação 024 está disponível para consulta na página deste

Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 10 de março de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

301 - Assistente Social
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7506881 0306588020060 GESP MAMARCIO JOSE SOUSA ARAUJO 61,3

2 7544774 3021756 SSP PIJORDANIA FERREIRA MESQUITA DE OLIVEIRA 60,9

3 7661681 426565959 SSP MAPOLLYANA SILVA PEREIRA 56,1

4 7686498 186254520018 GEJSP MAANDREA LEMOS GOMES 55,1

4 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

302 - Educador Físico
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7617534 3010739 SSP PIMAYCOM DO NASCIMENTO MOURA 58,6

2 7571593 1735606 SSP ALEVALDO FABIO DA SILVA 57,8

3 7624085 2668589 SSP PIISMANOELISON VICTOR TORRES CORDOVA PIAUILINO 52,9

4 7503504 0265615320032 GEJSPC MAENIVALDO LIMA PIRES JUNIOR 43,8

4 CANDIDATOS APROVADOS

Página 1 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

303 - Enfermeiro
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

57
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7559453 2919878 SSP PIARIANE PIRES VELOSO 66,9

2 7507372 917774981 SSP MAJANAINA MARIA FERREIRA BORGES 64,7

3 7634293 2955621 SSP PICRISTIANO BATISTA GONCALVES 64,0

4 7679831 2686822 SSJ PIMARCELA OSORIO REIS CARNEIRO 63,0

5 7694547 1475013779 SSP BALUANNA COSTA PACHECO DE SOUZA 62,9

6 7531711 1420921509 SSP BALAISE VALE KAZAHAYA 62,2

7 7626134 2731443 SSP DFMARILIA SOARES DA SILVA 61,0

8 7678711 2833767 SSP PIKAMILA ROCHA FERNANDES LIMA 60,9

9 7682409 2004009216700 SSP CEANDRESSA LEITE SALDANHA 60,9

10 7647026 0261768020031 SSP MAWILLIAM DA COSTA LIRA 60,8

11 7528591 1119994 SSP TOJOAO CARLOS SANTIAGO NERY 60,6

12 7586485 2903456 SSP PIJESSICA FIALHO FEITOSA DE CARVALHO 60,3

13 7641923 3091885 SSP PILILIAN RODRIGUES OLIVEIRA 59,6

14 7588518 2003009163536 SSP CEANA PAULA OLIVEIRA QUEIROZ 59,5

15 7542551 0347939420083 SSP MAISLANY BARBOSA SOARES 59,5

16 7601131 2683274 SSP PIANDERSON DA SILVA SOUSA 59,4

17 7589956 0261437720036 SSP MAALBINA KAROLYNE DINIZ SOUZA 59,3

18 7577168 0145430420008 GEJSPC MAADRIANA DO ROSARIO FIGUEREDO 58,9

19 7603991 7681873 SDS PEKEYLA DANIELLE OLIVEIRA MARQUES DE BARROS 58,7

20 7537361 0155416820009 SSP MACINTIA RORIZ PAIVA 58,2

21 7643144 0307785220063 SSP MATHAMYRIS MENDES GOMES MACHADO 58,0

22 7633009 194068820022 SSP MATHAMARA DOS SANTOS AZEVEDO 58,0

23 7595701 2171386 SSP PIELZA MAYARA ANTUNES DE MACEDO 57,9

24 7528205 0167427420010 SSP MANALCIRAN RUTE CAMARA DIAS COSTA 57,9

25 7606389 2728541 SSP PICAIQUE VELOSO 57,9

26 7628609 2921236 SSP PIFLAVIA TOMAZ COELHO RODRIGUES 57,7

27 7644833 3020311 SPP PINATANIA CANDEIRA DOS SANTOS 57,5

28 7511851 1536905 SSP PIMARIA ELIANE DA COSTA LIMA 57,4

29 7621191 0298616520054 MA MADANNYLO FERREIRA FONTENELE 57,4

30 7519681 171226820019 SSP MAROMULO LUIZ NEVES BOGEA 57,0

31 7542933 2402802 SSP PIELTON FILIPE PINHEIRO DE OLIVEIRA 56,8

32 7570058 2006019077467 SSP CEKARISIA KAREN RICARTE LO 56,8

33 7672829 2005788 SSP PIDEBORA SOUSA LEITE RIBEIRO 56,8

34 7649363 2581430 SSP PIADELMO BARBOSA DE MIRANDA JUNIOR 56,8

35 7591683 3221213 SSP PICARINA GONCALVES RODRIGUES SOUSA 56,8

36 7653727 2993514 SSPPI PICLEANTO FURTADO BEZERRA 56,1

37 7635893 5028301 SSP PIGLAUCIANE FERNANDA LEITE LIMA 56,1

38 7631995 161059620007 SSP MAPATRICIA DE SOUSA GARCIA 56,1

Página 2 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

303 - Enfermeiro
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

57
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

39 7646216 0288861320054 SSP MASANTANA PEREIRA RIBEIRO SOUSA 56,0

40 7559976 2575649 SSP PILIANA DE OLIVEIRA ARAUJO 55,9

41 7526181 2918158 SSP PIBRENO FERREIRA MOURA 55,4

42 7594241 2733300 SSP PIIRLLA CAROLINNE LUZ AGUIAR SANTOS 55,4

43 7591471 2733414 SSP PITHIEGO RAMON SOARES 55,3

44 7520859 0322927020064 SSP MAELAINE MENDONCA MOREIRA 55,3

45 7654961 2095271 SSP PIANAILA DE ARAUJO OLIVEIRA 55,3

46 7546327 0208328720027 SSP MAMARIA RITA PEREIRA MOURA 54,7

47 7618832 2915212 SSP PILANA DE PINHO RODRIGUES 54,7

48 7611501 2698951 SSP PIKARINE GOMES NOGUEIRA 54,7

49 7544821 2743276 SSP PIJOAO OLIMPIO FERNANDES JUNIOR 54,5

50 7586469 0630664960 SSP MAMARIA HELENA BRITO DE SOUSA PEREIRA DA SILVA 54,0

51 7625261 2607572 SSPI PIMOACIRA LOPES CARVALHO 53,9

52 7580142 209903420028 SSP MAELYS REGINA ARRUDA MARTINS 53,9

53 7529392 195216720022 SSP MAROMULO AUGUSTO SOUSA BELICHE 53,9

54 7563671 2944877 SSP PIVERA ALICE OLIVEIRA VIANA 53,8

55 7505175 2889939 SSP PICAROLINE MASCARENHAS TEIXEIRA DE CARVALHO 53,8

56 7626959 2741584 SSP PIBRUNA FERNANDES ALMEIDA 53,7

57 7507925 8665240 SDS PECARLIANE DE FATIMA COSTA LIMA 53,2

58 7704321 2578227 SSP DFKLARISSA DE OLIVEIRA GOMES 52,6

59 7521057 2405666 SSP PIMICHEL ALVES SOUSA 52,3

60 7590415 33239657 SEDS ALPAULO HENRIQUE QUEIROZ DE OLIVEIRA 51,9

61 7619626 2980486 SSP PIJESSILENE DE OLIVEIRA NERIS 51,9

62 7588666 5020438 SSP PICLARA ANANDA PIMENTEL DE SOUSA SANTOS 51,9

63 7511477 0300589320054 SSP MAFRANCISCA MARCIA PEREIRA DOS ANJOS 51,2

64 7691122 0226510920022 SSP MAANNE GABRIELLE DE PAIVA SILVA 51,2

65 7581505 179319520017 SSP MAROSANA OLIVEIRA FERNANDES 50,5

66 7636385 0352869220086 SSP MALAYANA THAYS DE SOUZA ALVES 49,8

67 7671334 125706719990 SSP MALUANA GABRIELA DOS SANTOS GALVAO CUNHA 49,1

68 7662531 2422453 SSP PIDENNYS DA COSTA CARVALHO 49,1

69 7596065 161336620012 SSP MAFRANCISCO DE ASSIS DE ARAGAO DA CONCEICAO 48,4

70 7652712 244465220037 SSP MATHAISE ALMEIDA GUIMARAES 48,3

71 7695111 0203561520022 SSP MAKELY NAYARA DOS REIS SILVA 47,7

72 7593783 5041439711 SSPFC RSSILVIO RENATO MARTINS CAMARGO 25,2

73 7542811 5203502 SSP GOJESSYCA RODRIGUES BRAGA 24,6

73 CANDIDATOS APROVADOS

Página 3 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

304 - Farmacêutico
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7581319 2000099170850 SSP CEDANIARE MARIA DE LIMA 62,9

2 7624697 995627983 SSP MALEANDRO SOUSA DE MORAES 57,3

3 7602472 170479020011 SSP MAMARIANA SOUSA DE ABREU SILVA 54,6

3 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

305 - Fisioterapeuta
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7619812 9003107 SSP MGARETUSA LOPES CAVALHEIRO 60,1

2 7514816 5007815 SSP PINAYARA DE ANDRADE CORREIA 57,4

3 7511541 2536372 ITEP RNFRANCISCO CRISTIANO SILVA ALMEIDA 56,6

4 7531974 136134920001 GEJSP MAKLEYTON COSTA SILVA 55,3

4 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

306 - Fonoaudiólogo
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7521014 2211362 SSP PILUDMWYLA BEZERRA CARVALHO CABRAL 54,2

2 7585764 0140765720005 SSP MARAMYRA RAQUEL SILVA COSTA 48,6

3 7511388 12715921 SSP MAMARCOS AURELIO ABREU LIMA 48,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

Página 4 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

307 - Médico
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

28
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7658273 3046258 SSPPI PILORENA LIMA BEZERRA 61,3

2 7513526 5022485 SSP PIJOSE HERMINIO ROCHA MAGALHAES SANTOS 55,8

3 7617781 0177451420013 SSPMA MAVINICIUS PEREIRA AGUIAR 53,6

4 7589034 0244302320032 SSP MSROSANE CELIA FERREIRA OLIVEIRA 52,6

5 7696311 5048780 SSP PIEDUARDO DOS SANTOS SOUSA 51,0

6 7697546 618342966 SSP MAFABIO HENRIQUE SERRA FROES 50,5

7 7701241 2000010028154 SSP CEDANIEL MAGALHAES LUCINO 49,8

8 7716672 2736418 SSP PILUANA DE SOUSA ARAUJO CARDOSO MARTINS 49,8

9 7559691 241107320034 SSP MAYURI ARMIN CRISPIM DE MORAES 49,8

10 7635494 0194660320029 SSP MAGUILHERME COELHO FORTES 49,0

11 7548133 162955936 SSP MAEDNALDO BEZERRA GALVAO FILHO 48,9

12 7695098 0342206820077 SESP MAARMANDO DE OLIVEIRA 48,9

13 7641966 261523520031 SSP MAISAIAS MENDES DA SILVA JUNIOR 48,4

14 7611277 1444817 SSP MAEDUARDO ROGERIO RAPOSO BUNA 47,8

15 7574169 0237382720035 SSP MAHUGO CESAR MARTINS LIMA 23,4

16 7608691 842988971 SSP MASOFIA DE OLIVEIRA CARDOSO 20,4

17 7620055 2000034017373 SSP CESAMUEL VIEIRA RODRIGUES DUMONT 20,4

17 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

308 - Nutricionista
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7657293 229621320026 SSP MAJESSICA VASCONCELOS OLIVEIRA JORGE PEREIRA 61,3

2 7654642 0300361720054 SSP MANATANIELE FERREIRA VIANA 59,0

3 7505299 0001244026996 SSP MAWALERIA DE JESUS FERREIRA COSTA 58,5

4 7601387 0303020820051 SSP MAWESLEY CARVALHO ALVES 55,7

5 7699409 5033359 SSP PIELYANE ROCHA LIMA SA 54,3

5 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

309 - Odontólogo
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7716941 5007764 SSP PINAYLLANNY DE ANDRADE CORREIA 61,4

2 7501986 0159119720009 SSPMA MALEONARDO ABRANTES LIMA 60,3

3 7605668 05162989500 DETRAN PIMARCUS VINICIUS DE CASTRO MARINHO 53,2

4 7578172 77004930 SSP MAFABIO MESQUITA DA SILVA 48,9

4 CANDIDATOS APROVADOS

Página 5 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

310 - Psicólogo
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7664796 0170905620014 SSP MASUZANNE MARCELLE MARTINS SOARES 60,3

2 7581173 2006010126635 SSPDS CEANA MARIA FERREIRA ALVES 59,5

3 7640421 0267943620034 SSP MAANDRESSA MARIA FERREIRA DA SILVA 58,2

4 7525117 192996120018 SSP MATHIAGO DA LUZ MARTINS 56,8

4 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

311 - Terapeuta Ocupacional
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7521511 2754512 SSP DFDEBORA EVELIN FELIX QUIRINO 56,4

2 7623852 460788681 SSPSP SPRONALDO PIRES KALTNER 50,1

3 7638566 0234777720027 SSP MAGILVAN SOARES OLIVEIRA 49,3

3 CANDIDATOS APROVADOS

Página 6 de  6 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS
 ==PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ==

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

301 - Assistente Social
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7625952 0265727620038 SSP MAALINE FERREIRA CARDOSO 54,8

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

302 - Educador Físico
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7549351 876588 SSP TOAIRTON ROCHA SANTOS 38,6

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

303 - Enfermeiro
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7508263 2671336 SSP PIANTONIO EVANDRO ALVES ARAGAO FILHO 52,4

2 7604483 1053751998 SSP MALEONARDO LAGRANGE SOUSA DA SILVA 50,0

3 7596065 161336620012 SSP MAFRANCISCO DE ASSIS DE ARAGAO DA CONCEICAO 48,4

4 7608845 2579809 SSSPI PILAIANE MARIA MACHADO DAMASCENO 43,8

4 CANDIDATOS APROVADOS

ORD INSC DOCUMENTO

304 - Farmacêutico
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7592515 1326001 SSP TOCAROLINA SHARON BORGES SOARES 47,2

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

305 - Fisioterapeuta
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7504021 2369284 SSP PIMARILIA DE CARVALHO MOURA 51,2

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

308 - Nutricionista
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7500416 272585120046 SSP MAVANESSA APARECIDA MARTINS PINTO 48,0

1 CANDIDATO APROVADO

ORD INSC DOCUMENTO

310 - Psicólogo
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7576137 2823158 SSP PIELZALINA SANTOS DE SOUSA 47,9

1 CANDIDATO APROVADO

Página 1 de  2 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS
 ==PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ==

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH
Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA
PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 08/10/2015

ORD INSC DOCUMENTO

311 - Terapeuta Ocupacional
FUNÇÃO

NOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS PARA A FUNÇÃO:

1 7626428 2745877 ITEP RNFRANCISCO MARTINS TEIXEIRA NETO 45,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 2 de  2 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br